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ul. Nadgoplańska 4 

88-150 Kruszwica 

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.15.2023 

O D P O W I E D Ź 

na zapytanie w sprawie SWZ 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 22 i 23 maja 2023 r. do zamawiającego wpłynęła 

prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w trybie podstawowym z możliwością 

prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Polanowice”.  

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania 

o nr PIFZ-Z.271.15.2023. 

 

Pytanie 1: 

Wg SWZ: ,,W przypadku wystąpienia gruntu organicznego należy wymienić go na grunt 

niewysadzinowy”. Taki sam zapis widnieje w dokumentacji projektowej. Ze względu iż 

na etapie składania ofert oferent nie możliwości przewidzenia w/w i z racji wynagrodzenia 

ryczałtowego, gdzie przedmiot zamówienia powinien być opisany w sposób jednoznaczny (nie 

na zasadzie domniemywania) prosimy o potwierdzenie, że jeżeli wystąpi w/w wykonawcy 

będzie należeć się dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Zamawiający załącza dokumentację badań podłoża gruntowego. Zgodnie z dokumentacją 

badań podłoża gruntowego i projektem budowlanym, występują grunty organiczne, które 

należy wymienić na grunty niewysadzinowe. Cenę ofertową należy skalkulować na podstawie 

dokumentacji technicznej.  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wymagał będzie wykonania przez wykonawcę odcinków próbnych? Jeżeli tak 

to prosimy o wskazanie dla jakich warstw, powierzchni ww. i ich lokalizacji. Ewentualna 

konieczność wykonania znacznie zwiększy cenę oferty a informacja ta jest niezbędna celem 

prawidłowego przygotowania ryczałtowej ceny ofertowej przez oferenta. 



 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania przez wykonawcę odcinków próbnych.  

 

Pytanie 3: 

Wg SOR konieczne jest ,,odsunięciu istniejącego przejścia dla pieszych (P-10 wraz z P-14) od 

połączeń dróg wewnętrznych zlokalizowanych na dz. nr: 58 oraz 85 z drogą powiatową nr 

2450C w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego” czyli należy usunąć istniejące 

oznakowanie poziome przejścia. Czy Zamawiający potwierdza w/w? Jeżeli tak prosimy 

o określenie zakresu robót oraz korektę przedmiaru robót celem ujednolicenia przedmiotu 

zamówienia dla wszystkich oferentów. 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Oznakowanie należy wykonać zgodnie z załączonym projektem stałej organizacji ruchu. 

Istniejące oznakowanie poziome należy usunąć w niezbędnym zakresie. Cenę ofertową należy 

skalkulować w oparciu o załączony projekt stałej organizacji ruchu.  

 

Pytanie 4: 

Czy zamawiający posiada dokumentację geologiczną na potrzeby budowy kanalizacji 

deszczowej? Dokumentacja nie zakłada wymiany gruntu na piasek.  

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający załącza dokumentację badań podłoża gruntowego. Zgodnie z dokumentacją 

badań podłoża gruntowego i projektem budowlanym, występują grunty organiczne, które 

należy wymienić na grunty niewysadzinowe. Cenę ofertową należy skalkulować na podstawie 

dokumentacji technicznej. 

 

 

Zamawiający 

BURMISTRZ KRUSZWICY 
Dariusz Witczak 

 
 
 
 
 
Załączniki:  
1) Dokumentacja badań podłoża gruntowego. 


